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BÁO CÁO  

TỔNG KẾT CÔNG TÁC NĂM 2021 

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2022 

    

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2021 

1. Đặc điểm chung 

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa có 6 Phòng chuyên môn 

nghiệp vụ, tính đến ngày 22/12/2021 tổng số cán bộ, viên chức và người lao 

động là: 34 người. Trong đó: 

Trình độ chuyên môn: 

 - Thạc sĩ     : 11 người 

- Đại học      : 18 người 

 - Trung cấp      : 01 người 

 - Lái xe, bảo vệ, tạp vụ   : 04 người 

Đảng viên: 18 người 

Đoàn viên công đoàn: 31 người  

2. Đánh giá tình hình hoạt động 

 a) Thuận lợi 

Cơ cấu tổ chức của Ban ổn định, CBCCVC trong Ban đều có trình độ 

chuyên môn tốt, đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ mới. Đội ngũ CBCCVC được 

đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin 

học …. CBCCVC có tinh thần trách nhiệm cao, năng động, chấp hành nghiêm 

túc các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt nội 

quy, quy chế của cơ quan. 

Công tác chính trị tư tưởng luôn được lãnh đạo Ban quan tâm, qua đó đã 

kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của từng cán bộ, viên chức để động viên, 

khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ.   

b) Khó khăn 

Do ảnh hưởng của dịch Covid-19 nên việc thi công các dự án gặp nhiều 

khó khăn vì hạn chế tiếp xúc đông người. Ngoài ra việc triển khai thi công có 

nhiều hạn chế do vướng mặt bằng, một số khối lượng công việc tồn đọng chưa 

kịp hoàn thành đúng theo kế hoạch. 

Nhân sự Ban chỉ đạo dự án môi trường bền vững các thành phố duyên hải 

– Tiểu dự án Nha Trang (CCSEP) và nhân sự các Hội đồng bồi thường, thường 
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xuyên thay đổi nên việc chỉ đạo xử lý các vướng mắc liên quan đến dự án do 

Ban làm Chủ đầu tư chưa thường xuyên và kịp thời. 

Trong khi chờ chủ trương kiện toàn lại các Ban quản lý dự án cũng làm 

ảnh hưởng đến tâm lý công tác của một số CBVC trong cơ quan. 

3. Đánh giá hoạt động theo nhiệm vụ, quyền hạn của Ban QLDA 

3.1 Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước, công tác xây dựng Đảng 

 - Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đường lối, chính 

sách của Đảng (Nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy), pháp luật nhà nước; tăng 

cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, tác phong, nâng cao tinh 

thần trách nhiệm trong việc thực thi nhiệm vụ, công vụ của đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức gắn với việc thực hiện có hiệu quả của cuộc vận động “Học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Phổ biến, quán triệt 

Kế hoạch CCHC tỉnh năm 2021, Kế hoạch tuyên truyền CCHC tỉnh năm 2021; 

Tiếp tục quán triệt, thực hiện Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016 

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày  05/9/2016 

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước các cấp; Chị thị 06/CT-UBND ngày 21/4/2021 của UBND 

tỉnh Khánh Hòa về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham mưu, 

thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc. 

- Tiếp tục thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật và các văn bản 

liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng đã được ban hành như: Luật 

Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018 có hiệu lực từ 

ngày 01/07/2019, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham 

nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm 

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, 

đơn vị. 

 - Chi bộ thường xuyên quan tâm chỉ đạo sâu sát việc thực hiện các Chỉ 

thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, đẩy mạnh học tập và làm 

theo theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với Nghị quyết TW4 

(khóa XII), toàn thể CBCCVC trong Ban chấp hành tốt các chủ trương của 

Đảng, pháp luật Nhà nước trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí nên đã hạn chế được tình trạng tiêu cực, 

“suy thoái về tư tưởng chính trị”, “suy thoái về đạo đức lối sống”, “tự diễn 

biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ của Đảng viên, CBCCVC. Ngày 18/5/2021, 

Chi bộ, lãnh đạo Ban đã tổ chức Hội nghị học tập quán triệt tuyên truyền và 

triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm 

kỳ 2020-2025; Ngày 27/9/2021, Chi bộ, lãnh đạo Ban QLDA Phát triển tỉnh 

Khánh Hòa đã tổ chức Hội nghị học tập, phổ biến, tuyên truyền Chuyên đề toàn 

khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
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phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”. Toàn thể CBCCVC đã viết bản đăng ký Chuyên đề 

toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 

ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” 

gắn với cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu. 

- Triển khai đến toàn thể CBCCVC trong cơ quan thực hiện đăng ký thi 

đua gắn với việc thực hiện theo  Chỉ  thị  số  04/CT-UBND  ngày  22/01/2021  

của  UBND  tỉnh Khánh  Hòa  về  việc  phát  động  phong  trào  “Thi  đua  thực  

hiện  thắng  lợi  nhiệm  vụ phát  triển  kinh  tế  -  xã  hội  tỉnh  Khánh  Hòa  năm  

2021”;  Chỉ  thị  số  14/CT-UBND  ngày  17/8/2021  của  UBND  tỉnh Khánh  

Hòa  về  việc  phát  động  phong  trào  thi  đua  thực  hiện  thắng  lợi  Nghị  

quyết Đại  hội  đại  biểu  toàn  quốc  lần  thứ  XIII  của  Đảng  và  Nghị  quyết  

Đại  hội  đại  biểu Đảng  bộ  tỉnh  Khánh  Hòa  lần  thứ  XVIII.  

- Tuyên truyền, phổ biến Chương trình, Kế hoạch, Nghị quyết của Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh về công tác thi đua khen thưởng đến toàn thể CBCCVC Ban 

thông qua các hình thức tuyên truyền như: Niêm yết tại bảng Thông báo của 

Ban; phổ biến tại các cuộc họp giao ban hàng tuần, Thông báo đến toàn thể 

CBCCVC qua E-Office; Công khai trên trang thông tin điện tử tổng hợp của 

Ban (https://kdpm.khanhhoa.gov.vn). 

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện một số giải pháp 

cấp bách về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới. 

- Trong tháng 5-6/2021, Ban cũng phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền 

hình Khánh Hòa thực hiện phóng sự về áp dụng công nghệ thông tin trong công tác 

cải cách hành chính, chiếu trên KTV vào ngày 02/6/2021. Đường link tại địa chỉ:  

http://ktv.org.vn/truyen-hinh/chuyen-muc-truyen-hinh/chinh-tri-xa-hoi-

truyen-hinh/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-cong-tac-

cai-cach-hanh-chinh/ 

https://kdpm.vn/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-

trongcong-tac-cai-cach-hanh-chinh_410_137_2_a.html 

 - Động viên và tạo điều kiện cho CBCCVC tích cực phấn đấu, học tập 

nâng cao trình độ, tiếp thu kiến thức mới, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của 

công việc.   

3.2 Công tác xây dựng tổ chức, cải cách hành chính, đoàn thể 

Trong năm 2021, theo phương hướng nhiệm vụ, lãnh đạo Ban đã tập trung 

lãnh đạo, chỉ đạo công tác rà soát chức năng, nhiệm vụ, nhân sự của các Phòng 

chuyên môn trên tinh thần bố trí cán bộ làm việc phù hợp, đảm bảo yêu cầu 

năng lực và tiến độ giải quyết. Ngày 01/11/2021, Ban đã có Quyết định điều 

chỉnh, bổ sung danh mục vị trí việc làm của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh 

Khánh Hòa (Quyết định số 108/QĐ-BQL); Quyết định điều chỉnh, bổ sung bản 

mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm của Ban Quản lý dự án Phát 

https://kdpm.khanhhoa.gov.vn/
http://ktv.org.vn/truyen-hinh/chuyen-muc-truyen-hinh/chinh-tri-xa-hoi-truyen-hinh/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh/
http://ktv.org.vn/truyen-hinh/chuyen-muc-truyen-hinh/chinh-tri-xa-hoi-truyen-hinh/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh/
http://ktv.org.vn/truyen-hinh/chuyen-muc-truyen-hinh/chinh-tri-xa-hoi-truyen-hinh/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh/
https://kdpm.vn/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trongcong-tac-cai-cach-hanh-chinh_410_137_2_a.html
https://kdpm.vn/cai-cach-hanh-chinh-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trongcong-tac-cai-cach-hanh-chinh_410_137_2_a.html
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triển tỉnh Khánh Hòa (Quyết định số 109/QĐ-BQL). Ngày 29/11/2021, Ban đã 

có Quyết định về việc rà soát chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của các phòng chuyên môn năm 2021 (Quyết định số 121/QĐ-BQL). 

Xác định mục tiêu cải cách hành chính của cơ quan năm 2021 với những 

nội dung cụ thể có xác định đầy đủ các nhiệm vụ CCHC trên các lĩnh vực theo 

hướng dẫn, có xác định rõ kết quả, sản phẩm đạt được và có phân công trách 

nhiệm triển khai và tiến độ thực hiện. Ngay từ đầu năm 2021, Ban Quản lý dự 

án Phát triển tỉnh Khánh Hòa đã ban hành Kế hoạch cải cách hành chính (Quyết 

định số 05/QĐ-BQL ngày 26/01/2021); Kế hoạch triển khai thực hiện công tác 

phòng, chống tham nhũng năm 2021 (Kế hoạch 137/KH-BQL ngày 26/1/2021); 

Ban đã có Quyết định về Quy chế thi đua, khen thưởng năm 2021 (Quyết định 

số 147/QĐ-BQL); Quyết định về Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự 

chủ năm 2021 (Quyết định số 148/QĐ-BQL); Quyết định về Quy chế thực hiện 

dân chủ năm 2021 (Quyết định số 149/QĐ-BQL); Quyết định về Nội quy lao 

động năm 2021 (Quyết định số 150/QĐ-BQL). 

Đã thực hiện công tác rà soát quy chế tổ chức và hoạt động của Ban; Quy 

chế phối hợp với các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan; rà soát, 

bố trí CBCCVC và thực hiện cơ cấu ngạch, hạng theo vị trí việc làm tại Ban. 

Công đoàn cơ sở đã phối hợp cùng chính quyền tham gia các Hội đồng tại 

cơ quan để xây dựng, chỉnh sửa, bổ sung các nội quy, quy chế cơ quan cho phù 

hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. 

Xếp loại CCHC năm 2021: Ban tự chấm điểm xếp loại Tốt. 

Kết quả đánh giá, xếp loại mức độ ứng dụng công nghệ thông tin của Ban 

năm 2021: xếp loại Tốt. 

3.3 Việc thực hiện các dự án đầu tư đang quản lý 

(i) Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án 

thành phố Nha Trang: 

- Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án Nha 

Trang được UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 3348A/QĐ-

UBND ngày 30/10/2016 và phê duyệt điều chỉnh Dự án tại Quyết định số 

2925/QĐ-UBND ngày 27/10/2020, dự án gồm 04 hợp phần, Hợp phần 1: Hạ 

tầng vệ sinh; Hợp phần 2: Hạ tầng môi trường; Hợp phần 3: Tái định cư và giải 

phóng mặt bằng; Hợp phần 4: Hỗ trợ kỹ thuật và cải cách thể chế, thời gian thực 

hiện 5 năm từ 2017 -2022, với tổng mức đầu tư 1.607.510.200.000 đồng, tương 

đương 72.000.000 USD, trong đó:  

- Vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA): 60.600.000 USD  

+ Vốn Hiệp hội Phát triển Quốc tế (IDA) 44.220.000 USD  

+ Vốn Ngân hàng tái thiết và Phát triển Quốc tế (IBRD) 16.380.000 USD. 

- Vốn đối ứng địa phương: 11.400.000 USD.  

- Đến tháng 4/2021, Dự án đã triển khai hoàn thành thi công 05 gói thầu 

xây lắp giai đoạn 1 và tiếp tục thực hiện 04 gói tư vấn chính thuộc giai đoạn đầu 
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của dự án. Đến cuối tháng 10/2021, 04 gói thầu xây lắp chính thuộc giai đoạn 2 

của dự án (NT-1.6, NT-1.7, NT-2.1 và NT-2.3) đã hoàn thành việc xét thầu và 

ký kết hợp đồng thực hiện; ngay sau đó, các nhà thầu đã triển khai các công tác 

chuẩn bị để có thể thi công trên phần diện tích mặt bằng được bàn giao. 

Gói thầu NT-2.2 đã hoàn thành việc phê duyệt hồ sơ tuy nhiên do chưa 

được bàn giao mặt bằng (do dự án đường vành đai 2 thực hiện) nên chưa thể tổ 

chức công tác lựa chọn nhà thầu. 

Gói thầu NT-1.5 và NT-1.12: Sau khi có kết quả thẩm định hồ sơ thiết kế, 

Ban QLDA đã phối hợp với tư vấn hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến thẩm định và 

trình Bộ Xây dựng đóng dấu làm cơ sở phê duyệt và triển khai thủ tục lựa chọn 

nhà thầu. Dự kiến Hồ sơ mời thầu sẽ phát hành vào cuối tháng 12/2021. 

- Lũy kế giá trị giải ngân kế hoạch vốn 2021 của Dự án đến 30/11/2021 là 

185,17 tỷ đồng, đạt 95% kế hoạch, trong đó:  

+ Vốn IDA cấp phát: 59,639 tỷ; 

+ Vốn IDA vay lại: 116,26 tỷ; 

+ Vốn đối ứng: 9,271 tỷ đồng. 

Dự kiến Dự án sẽ giải ngân hết kế hoạch vốn được bố trí trong năm 2021. 

Trong năm 2021, Ban đã ký kết các hợp đồng quan trọng (NT-1.6, NT-

1.7, NT-2.1 và NT-2.3) trong giai đoạn 2 của dự án, đã tổ chức thành công lễ 

khởi công thi công các gói thầu này cùng với sự tham gia của lãnh đạo UBND 

tỉnh, các Sở ban ngành và Ngân hàng Thế giới. 

Công tác giải phóng mặt bằng: 

Qua một năm triển khai thực hiện công tác giải phóng mặt bằng có nhiều 

chuyển biến tích cực so với năm 2020, tuy nhiên bên cạnh đó vẫn còn những 

vướng mắc chưa thể giải quyết cụ thể như sau: 

+ Đối với hạng mục Kè và đường phía Nam Sông Cái: UBND tỉnh chỉ 

đạo tập trung triển khai theo phương thức cuốn chiếu cho công tác kiểm kê, 

công tác xác minh nguồn gốc đất, do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 Trung tâm 

PTQĐ tỉnh không thể triển khai liên tục nên chưa hoàn thành công tác trên. 

+ Các hạng mục còn lại như đường Chử Đồng Tử, Kè phía Bắc Sông Cái, 

vẫn đang triển khai nhưng còn rất chậm. Cũng do ảnh hưởng của dịch COVID-

19 nên một số công việc như tổ chức họp vận động, đối thoại với người dân còn 

rất hạn chế, họp Hội đồng cũng bị gián đoạn trong suốt thời gian vừa qua.  

 + Liên quan đến công GPMB hạng mục Tuyến cống hộp trên đường số 4 

(công tác giải phóng mặt bằng thuộc dự án Vành đai 2) có 156 trường hợp bị 

ảnh hưởng, Hiện nay đang chờ Sở TNMT thẩm định bản đồ làm cơ sở xác định 

giá đất bồi thường cụ thể cho các trường hợp trên nên cũng chưa hoàn thành. 

+ Chính sách hỗ trợ đối với các trường hợp như chuyển nhượng, tách thửa 

sau ngày 01/1/2008 và đất nông nghiệp không trực tiếp sản xuất nên không được 

cấp giấy chứng nhận, ngoài ra một số hộ dân xây dựng nhà trên phần đất công 

ích của địa phương không đủ điều kiện xem xét tái định cư. 

Nhìn chung tiến độ triển khai dự án chậm so với kế hoạch ban đầu. Hiện 

nay, Ban QLDA đã tham mưu UBND tỉnh có công văn trình Thủ tướng Chính 
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phủ và các Bộ ngành Trung ương xem xét thẩm định, phê duyệt điều chỉnh chủ 

trương đầu tư trong đó đề nghị cho phép gia hạn thời gian thực hiện dự án thêm 

18 tháng. 

Khó khăn vướng mắc:  trong quá trình triển khai thực hiện, dự án gặp một 

số khó khăn vướng mắc như: (i) công tác thẩm định hồ sơ thiết kế kéo dài một 

phần do giai đoạn chuyển tiếp trong quá trình thực hiện theo quy định của các 

văn bản pháp luật; (ii) công tác đấu thầu mất nhiều thời gian hơn dự kiến do cần 

thời gian xác minh chi tiết năng lực của các nhà thầu tham gia theo quy định của 

Nhà tài trợ; (iii) khó khăn chính là công tác giải phóng đền bù gặp nhiều khó 

khăn trong việc xác định nguồn gốc đất/nhà, giá đất đền bù cho dự án và tình 

hình dịch bệnh tại các địa phương. 

(ii) Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ngọc Hiệp 

Dự án có tổng mức đầu tư 162 tỷ đồng, được khởi công xây dựng từ ngày 

02/6/2017 với quy mô xây dựng là 13,45ha, thời gian thực hiện dự án 2016-2022. 

Ngày 19/3/2021, sau khi hoàn thành công tác cưỡng chế thu hồi đất đợt 1, 

Ban QLDA đã tiến hành bàn giao mặt bằng đợt 10 cho nhà thầu với diện tích 

0,7ha. Đến nay, tổng diện tích mặt bằng sạch đã bàn giao cho Nhà thầu là 

8,5ha/13,5ha (trong đó, diện tích thi công được là 6ha, phần còn lại 2,5ha nằm 

rải rác, không liên tục nên không thi công được). 

Hiện nay, Nhà thầu đang triển khai thi công trên phần diện tích mặt bằng bàn 

giao đợt 10, khối lượng thi công hoàn thành đạt 28% khối lượng của Hợp đồng. 

Kế hoạch vốn bố trí năm 2021 là 01 tỷ đồng (Nghị quyết số 130/HĐND 

ngày 19/10/2021), giá trị giải ngân đến nay đạt 2,66 tỷ đồng/01 tỷ đồng kế 

hoạch vốn. Kế hoạch đến 31/12/2021 sẽ giải ngân thêm 223 triệu đồng. Hiện dự 

án đang đề nghị UBND tỉnh bố trí thêm 1,89 tỷ đồng để đảm bảo đủ nguồn vốn 

chi trả cho phần giá trị sản lượng đạt được trong năm 2021.  

Hiện nay, việc đề nghị bồi thường do bàn giao mặt bằng chậm làm trượt 

giá vật liệu của nhà thầu vẫn chưa được UBND tỉnh giải quyết, do đó ngày 

16/11/2021 nhà thầu đã văn bản số 242A/CV-HUD1 thông báo tạm dừng thi 

công công trình. 

Việc nhà thầu tàm dừng thi công công trình tại thời điểm hiện nay dẫn đến 

dự án không thể hoàn thành việc bàn giao 196 lô tái định cư trong tháng 12/2021 

như đã cam kết, việc này làm ảnh hưởng lớn đến việc bố trí tái định cư cho các 

hộ dân bị giải tỏa bởi các dự án trọng điểm khác của tỉnh (Dự án Môi trường bền 

vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự án Nha Trang (CCSEP), Dự án Đập 

ngăn mặn). 

Các khó khăn, vướng mắc: 

a) Công tác giải phóng mặt bằng: 

Qua một năm triển khai thực hiện công tác giải phóng mặt bằng có nhiều 

chuyển biến tích cực so với năm 2020, tuy nhiên vẫn còn những vướng mắc sau: 

+ Vướng chính sách hỗ trợ đối với các trường hợp chuyển nhượng, tách 

thửa sau ngày 01/01/2008 và đất nông nghiệp không trực tiếp sản xuất nên 

không được cấp giấy chứng nhận theo khoản 2 Điều 77 Luật đất đai.  
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+ Ban QLDA đã bàn giao mặt bằng cho nhà thầu với diện tích khoảng 

8,7ha, (đạt 67%) Nhà thầu thi công theo hình thức cuốn chiếu, nhưng do dự án 

nằm trong vùng đỏ bị ảnh hưởng COVID-19 nên suốt 03 tháng công tác thi công 

phải tạm dừng. 

b) Việc bồi thường thiệt hại do chậm bàn giao mặt bằng làm trượt giá vật 

liệu của gói thầu thi công: 

- Công trình đã kéo dài so với kế hoạch theo hợp đồng gần 03 năm do vướng 

công tác bàn giao mặt. Nhà thầu đã nhiều lần đề nghị bồi thường thiệt hại cho nhà 

thầu do chậm bàn giao mặt bằng làm trượt giá vật liệu của gói thầu thi công. Tuy 

nhiên, việc thực hiện bồi thường này vẫn chưa được UBND tỉnh giải quyết. 

- Ban QLDA dự báo gói thầu thi công xây dựng công trình có khả năng sẽ 

chấm dứt hợp đồng với nhà thầu thi công (Công ty CP Đầu tư xây dựng HUD1), 

bởi việc kiến ghị bồi thường thiệt hại do chậm bàn giao mặt bằng làm trượt giá 

vật liệu của gói thầu thi công không được cấp có thẩm quyền giải quyết. Việc 

này sẽ dẫn đến phải làm các thủ tục liên quan để chấm dứt hợp đồng với nhà 

thầu thi công HUD1 và tiến hành các thủ tục đấu thầu để lựa chọn nhà thầu thi 

công khác.  

- Trường hợp phải thực hiện thủ tục chấm dứt hợp đồng với HUD1 và đầu 

thầu để lựa chọn nhà thầu thi công khác thì sẽ mất ít nhất 6 tháng để lựa chọn 

được nhà thầu mới và khả sẽ làm tăng chi phí rất lớn cho dự án bởi hiện nay giá 

vật liệu tăng rất cao. Và trường hợp này cũng sẽ làm kéo dài thời gian bàn giao 

các lô tái định cư cho các dự án trọng điểm của tỉnh. 

(iii) Dự án Hệ thống thoát nước mưa khu vực Nam Hòn Khô (giai 

đoạn 2) – Tuyến T1 

Sau khi được sự chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thành phố đã khẩn trương 

lên kế hoạch bảo vệ thi công cho dự án từ tháng 5/2021. Tuy nhiên, do tình hình 

dịch bệnh, đến tháng 11/2021, các cơ quan chức năng mới thực hiện được công 

tác bảo vệ để nhà thầu có mặt bằng triển khai các công việc thi công phần hạng 

mục còn lại. 

Dự kiến nhà thầu sẽ hoàn thành công tác thi công vào tháng 01/2021 và sẽ 

thực hiện các thủ tục kết thúc dự án trong quý II năm 2022. 

Trong năm 2021, Dự án được bố trí 0,733 tỷ đồng và đến nay đã hoàn 

thành việc giải ngân 100% theo kế hoạch vốn. 

(iv) Dự án Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang 

Dự án đã được tổ chức khởi công xây dựng từ ngày 25/9/2020, đây là 

công trình trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ 

XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025, dự án dự kiến sẽ hoàn thành vào tháng 12/2022. 

-  Mục tiêu dự án: Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái đảm bảo nguồn 

nước sinh hoạt cho khoảng 500.000 dân thành phố Nha Trang, một phần huyện 

Diên Khánh và nước cho hoạt động du lịch; đảm bảo nguồn nước ngọt phục vụ 

2.000 ha sản xuất nông nghiệp và nước sản xuất cho nhà máy Sợi Nha Trang; 

Xây dựng cầu giao thông qua sông Cái kết nối đường vành đai để phục vụ giao 

thông đi lại thuận tiện giữa phía Tây thành phố và khu đô thị phía Bắc, tạo động 

lực phát triển kinh tế - xã hội cho thành phố Nha Trang; Xây dựng âu thuyền để 
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giải quyết giao thông thủy khi đóng đập ngăn mặn, tạo điều kiện phát triển du 

lịch trên sông Cái Nha Trang; Gia cố bờ và chống xói lở hạ lưu đập; Xây dựng 

nhà quản lý, hệ thống điện phục vụ quản lý, vận hành. 

- Địa điểm: Phường Ngọc Hiệp, Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

- Tổng mức đầu tư: 759.516.000.000 đồng 

- Nguồn vốn: 

+ Nguồn vốn ngân sách Trung ương thông qua Chương trình mục tiêu 

ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020: 212,783 

tỷ đồng. 

+ Nguồn vốn ngân sách trung ương hỗ trợ bổ sung theo Thông báo kết 

luận số 159/TB-VPCP ngày 24/3/2017 của Văn phòng Chính phủ về kết luận 

của Thủ tướng chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh 

Khánh Hòa ngày 28/02/2017: 395,322 tỷ đồng. 

+ Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 151,411 tỷ đồng. 

- Thời gian thực hiện: 2018 – 2022. 

- Tình hình thực hiện dự án: 

+ Dự án đang được tổ chức thi công các hạng mục chính, chủ yếu trong 

phạm vi dưới nước và một phần đất thuê lại của các hộ dân, sản lượng thi công 

đến nay đạt khoảng 290 tỷ đồng, chiếm 43,5% khối lượng hợp đồng, bao gồm 

các hạng mục như: Cọc khoan nhồi 128/191 đạt 67%; Hoàn thành gia cố bê tông 

bịt đáy trụ T3 và âu thuyền; Đóng khung vây đạt 5/6 trụ dưới nước đạt 83%; Bê 

tông bịt đáy 4/6 trụ dưới nước đạt 66%; Gia công chế tạo thiết bị thủy lực đạt 

khoảng 50% khối lượng; Gia công chế tạo cơ khí cửa van đạt khoảng 80% khối 

lượng; khối lượng Bê tông các loại đạt 57%. 

- Tình hình giải ngân: 

+ Lũy kế vốn đã bố trí cho dự án năm 2021: 100 tỷ đồng. 

+ Lũy kế giá trị giải ngân vốn năm 2021: 100 tỷ đồng, đạt 100% vốn kế 

hoạch. Ban QLDA đã đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND tỉnh bố trí thêm 

21,3 tỷ đồng vốn năm 2021 để giải ngân chi phí xây lắp và tư vấn. 

- Công tác GPMB của dự án triển khai rất chậm, hầu nhưng nhà thầu chỉ 

thi công tập trung dưới mặt nước và phần đất thuê của dân (từ năm 2020 đến nay 

chưa phê duyệt được trường hợp nào). Một số vướng mắc:  

 + Giá đất bồi thường cụ thể của 17 trường hợp bị ảnh hưởng bởi dự án 

đường Vành đai 2 (đoạn tập trung tại khu vực hai bên đầu cầu) vẫn chưa được 

trình UBND tỉnh phê duyệt.  

 + Bản đồ trích đo của 17 trường hợp bị ảnh hưởng bởi dự án đường Vành 

đai 2 chưa được Sở TNMT thẩm định  

 + Các chính sách chính sách bồi thường như chuyển nhượng, tách thửa 

sau ngày 01/01/2008 và đất nông nghiệp không trực tiếp sản xuất nên không 

được cấp giấy chứng nhận theo khoản 2 Điều 77 Luật đất đai. 

 (v) Dự án cầu qua Sông Kim Bồng 
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Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình tại 

Quyết định Số 2955/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 với tổng mức đầu tư là 

131.731.179.000 đồng, giai đoạn thực hiện dự án từ năm 2021-2023.  

 Kế hoạch vốn năm 2021: Dự án đã được UBND tỉnh bố trí vốn thực hiện 

dự án tại Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 với số tiền 02 tỷ đồng. 

Đến thời điểm hiện nay dự án đã giải ngân đạt 1,17 tỷ đồng, dự kiến đến 

31/12/2021 dự án sẽ giải ngân 02 tỷ đồng/ 02 tỷ đồng kế hoạch vốn (đạt 100%). 

Hiện nay nhà thầu tư vấn đã hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và 

dự toán theo ý kiến thẩm định của các Sở ngành, Ban QLDA sẽ trình thẩm định, 

và hoàn thàn công tác phê duyệt trong tháng 12/2021. 

(vi) Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành phố Nha Trang 

 Ngày 19/10/2021 HĐND tỉnh Khánh Hòa đã ban hành Nghị quyết số 

106/NQ-HĐND phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành 

phố Nha Trang. Theo đó, dự án có tổng mức đầu tư là 383 tỷ đồng và có thời 

gian thực hiện từ năm 2022 – 2025. 

  Hiện nay, Ban QLDA đang thực hiện các thủ tục lập, phê duyệt dự toán 

giai đoạn chuyển bị dự án trình UBND tỉnh bố trí vốn chuẩn bị dự án. Sau khi 

UBND tỉnh bố trí vốn Ban QLDA sẽ tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và 

thiết kế cơ sơ trong năm 2022. 

(vii) Các dự án thực hiện theo hình thức BT 

Dự án Các tuyến đường, các nút giao thông kết nối sân bay Nha Trang:  

* Tiến độ đã thực hiện: 

Đến nay, Nhà đầu tư đã thi công cơ bản hoàn thành hạng mục hạ tầng 

Khu Tái định cư TĐC 1-6, các nút giao thông N3 và N7 trên phần diện tích đất 

được giải phóng mặt bằng thuộc các hộ dân. 

Dự án đã được UBND tỉnh có Quyết định gia hạn thời gian thực hiện đến 

31/8/2022. 

* Sản lượng dự kiến đã thực hiện: 

Đến nay, sản lượng đã thi công công trình BT ước đạt khoảng 40,34 tỷ 

đồng (đạt khoảng 11% giá trị công việc) 

Tổng giá trị thực hiện Hợp đồng BT các tuyến đường các nút giao thông 

kết nối khu sân bay Nha Trang ước đạt khoảng 313,7 tỷ đồng. 

* Quá trình thanh kiểm tra dự án: 

Trong năm 2020, Dự án là đối tượng được Thanh tra Chính phủ tiến hành 

thanh kiểm tra vào tháng 10 & 11 năm 2020. Qua quá trình thanh tra trực tiếp, 

Thanh tra xác định Dự án được triển khai theo đúng trình tự quy định và hồ sơ 

dự án không có sai phạm lớn. 

Hiện nay, UBND tỉnh đã triển khai thành lập Tổ công tác để xử lý một số 

nội dung theo kiến nghị của Thanh tra Chính phủ đối với dự án. Là thành viên 

của Tổ công tác, Ban QLDA đang tích cực phối hợp với các cơ quan chuyên 

môn và Nhà đầu tư thực hiện theo chỉ đạo. 

Do tính chất phức tạp trong quá trình rà soát khối lượng và điều chỉnh dự 

án cho phù hợp với quy hoạch và thực tế theo như kiến nghị của Thanh tra 
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Chính phủ, vì vậy tiến độ xử lý cũng chưa đạt được theo như kế hoạch ban đầu. 

Ban QLDA vẫn đang đôn đốc Nhà đầu tư và phối hợp với các Sở ngành liên 

quan khẩn trương thực hiện theo kết luận. 

* Vướng mắc: 

- Phần lớn diện tích đất triển khai thực hiện Dự án thuộc phần đất quốc 

phòng chưa được bàn giao cho tỉnh để bàn giao mặt bằng thi công. 

- Các cơ quan chức năng vẫn chưa xác định được giá trị quỹ đất hoàn vốn 

của Dự án và hoàn thiện các Đồ án quy hoạch liên quan để có cơ sở thực hiện 

các thủ tục tiếp theo như kiến nghị của Thanh tra Chính phủ. 

(vii) Các Đồ án Quy hoạch chi tiết do Ban QLDA tổ chức lập 

a) Quy hoạch chi tiết (tỉ lệ 1/500) Khu dân cư và TĐC Tây Nha Trang:  

 Hiện nay, Đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư và tái định cư 

Tây Nha Trang đã hoàn thành xong công tác lấy ý kiến cộng đồng dân cư. 

 Ngày 25/01/2021, Ban QLDA đã có Văn bản số 128/BQL-QLDA1 báo 

cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết các vướng mắc còn tồn tại đến Đồ án quy 

hoạch. 

 UBND tỉnh đã có Văn bản số 3022/UBND-XDNĐ ngày 15/4/2021 và 

Văn bản số 4056/UBND-XDNĐ ngày 14/5/2021 giao Sở Tài nguyên và Môi 

trường và UBND thành phố Nha Trang xử lý các vướng mắc còn tồn tại đến Đồ 

án quy hoạch. Theo đó, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản báo cáo số 

2189/STNMT-CCQLĐĐ.NV ngày 28/5/2021. 

 Hiện nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu cho UBND tỉnh 

phê duyệt điều chỉnh các quyết định thu hồi đất mà UBND tỉnh đã ban hành năm 

2002. Sau khi UBND tỉnh ban hành quyết định điều chỉnh quyết định thu hồi 

đất, Ban QLDA sẽ báo cáo UBND tỉnh phương án tiếp tục thực hiện trình thẩm 

định phê duyệt Đồ án quy hoạch hoặc phương án thẩm định phê duyệt Đồ án sau 

khi UBND thành phố Nha Trang phê duyệt quy hoạch chung của thành phố. 

b) Quy hoạch 1/500 Khu đô thị hành chính tỉnh: 

Thực hiện theo công văn số 1658-CV/VPTU ngày 22/11/2021 và Thông 

báo số 24/TB-UBND ngày 22/01/2021, công văn số 12247/UBND-XDNĐ ngày 

02/12/2021 của UBND tỉnh liên quan đến quy hoạch một số vị trí tại Khu đô thị 

hành chính tỉnh; hiện nay, Sở Xây dựng đang chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị để kiểm tra, rà soát, nghiên cứu điều chỉnh quy hoạch chung thành phố 

Nha Trang liên quan đến quy hoạch khu hành chính nêu trên. Ngay khi Quy 

hoạch chung thành phố Nha Trang được duyệt, UBND thành phố sẽ nghiên cứu 

điều chỉnh Quy hoạch phân khu 1/2000 Khu đô thị - Công viên – Trung tâm 

hành chính mới tỉnh làm cơ sở để điều chỉnh Đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 Khu 

đô thị - hành chính mới tỉnh theo chỉ đạo. 

 (ix) Các dự án được ủy thác quản lý 

Đến cuối tháng 11/2021, tổng số dự án Ban nhận ủy thác quản lý dự án là 

15 dự án, với tổng giá trị Hợp đồng ủy thác QLDA là 15,5 tỷ đồng. Lũy kế giá 

trị chi phí QLDA đã giải ngân đến tháng cuối 11/2021 là 7,44 tỷ đồng, đạt 48% 

tổng giá trị Hợp đồng ủy thác QLDA. Từ năm 2019 đến cuối tháng 11/2021 đã 

thực hiện quyết toán 06 dự án: Dự án Hệ thống cấp nước Cam Hiệp Bắc, huyện 
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Cam Lâm; Dự án Sửa chữa, cải tạo kênh Hòn Tháp; Dự án Kè bảo vệ sông 

Trường và Dự án Xây dựng công trình Kè Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh; Dự án 

Trụ sở Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Cam Ranh; Dự án Cải tạo, 

nâng cấp Bệnh viện Nhiệt đới Khánh Hòa (Giai đoạn 2). 

- Các dự án đang thực hiện trong năm 2021 bao gồm: 

(1) Xây dựng mới 02 phòng mổ tim, hồi sức sau mổ tim và cải tạo các 

phòng mổ, hồi sức sau mổ; Hệ thống cung cấp điện cho Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Khánh Hòa: 

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 608.368.800 đồng 

- Lũy kế thanh toán chi phí QLDA ủy thác: 492.792.000 đồng, đạt 81%. 

Dự án đã hoàn thành việc thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị công trình 

trong năm 2020. Hiện nay, các bên liên quan đang tiếp tục kiểm tra theo dõi đôn 

đốc các Nhà thầu thực hiện công tác sửa chữa khắc phục các lỗi khiếm khuyết 

và khẩn trương hoàn thiện hồ sơ hoàn công, quyết toán. 

(2) Kè Đại Lãnh (Giai đoạn 2): Ban QLDA đã hoàn thành nhiệm vụ ủy 

thác quản lý dự án và đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn ký xác 

nhận biên bản thanh lý hợp đồng ủy thác quản lý dự án vào ngày 12/01/2021. 

(3) Cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa Diên Khánh (cũ) thành bệnh viện 

Nhiệt đới Khánh Hòa (Giai đoạn 2): 

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 544.983.000 đồng. 

- Lũy kế thanh toán chi phí QLDA ủy thác: 490.484.700 đồng (đạt 90%). 

 Hiện nay, dự án đã hoàn thành toàn bộ khối lượng xây lắp trên hiện 

trường và đang thực hiện công tác quyết toán dự án. 

(4) Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa: 

- Giá trị hợp đồng ủy thác 3,723 tỷ đồng,  

- Luỹ kế giá trị thanh toán chi phí QLDA: 1,013 triệu đồng (đạt 27%).  

(5) Trung tâm bảo trợ xã hội chăm sóc và phục hồi chức năng tâm thần, 

người rối nhiễu trí tỉnh Khánh Hòa: đã hoàn thành công trình và bàn giao đưa vào 

sử dụng. Hầu hết các gói thầu đã hoàn thành công tác hoàn công, quyết toán; hiện 

nay đang thực hiện các thủ tục quyết toán gói thầu cuối cùng của dự án. 

(6) Dự án kè bờ phường Vĩnh Nguyên: 

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 1.901.760.000 đồng 

- Tạm ứng chi phí QLDA ủy thác: 760.700.000 đồng (đạt 40%). 

- Hiện nay tiến độ thực hiện dự án đang chậm khoảng 07 tháng so với tiến 

độ thi công được phê duyệt vì các vấn đề như: (i) Phê duyệt biện pháp an toàn 

hàng hải; (ii) Dịch Covid-19; (iii) Tàu dân neo đậu trong vị trí thi công ảnh 

hưởng tới việc triển khai thi công đóng cọc thử; iv) Vị trí neo đậu của xà lan, v) 

Thiết bị đóng cọc được phê duyệt hiện tại chưa đạt được hiệu quả khiến công tác 

đóng cọc thử chậm trễ; (vi) Đơn vị thi công không cung cấp đủ ván khuôn các 

cấu kiện BT đúc sẵn trong thời gian đầu.....Sau khi nhận được văn bản 

1875/SNN-QLXD ngày 17/6/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, 

Nhà thầu thi công cũng đã gửi văn bản số 148/CV-KA ngày 18/6/2021 để làm 

rõ, giải trình một số nội dung vướng mắc nêu trên cũng như đề ra kế hoạch huy 

động nhân sự thiết bị để triển khai công tác đóng cọc thử. 
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(7) Dự án Bệnh viện đa khoa Nha Trang: 

- Giá trị hợp đồng ủy thác QLDA: 3.227.012.000 đồng 

- Tạm ứng chi phí QLDA ủy thác: 968.103.000 đồng (đạt 30%). 

(8) Dự án Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ Khánh Hòa: 

- Giá trị HĐ ủy thác QLDA: 1.039.438.400 đồng 

- Tạm ứng chi phí QLDA ủy thác: 311.831.520 đồng (đạt 30%) 

(9) Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế tại Cảng hàng không Cam Ranh:  

- Giá trị hợp đồng ủy thác 210 triệu đồng. 

- Luỹ kế giá trị Quyết toán chi phí QLDA: 210 triệu đồng (đạt 100%).  

Hiện nay đang thực hiện công tác quyết toán dự án. 

(10) Dự án Các Đội y tế huyện và các Đội chăm sóc sức khỏe huyện:  

- Giá trị hợp đồng ủy thác: 687 triệu đồng. 

- Luỹ kế giá trị thanh toán chi phí QLDA: 344 triệu đồng (đạt 50%).  

 (x) Tham gia lĩnh vực quy hoạch, phát triển đô thị 

 Ngoài các nhiệm vụ chính trên, Ban QLDA tiếp tục tham gia đóng góp 

nhiều nội dung liên quan lĩnh vực phát triển đô thị khác như: tham gia ý kiến 

trong các đồ án quy hoạch xây dựng các khu đô thị, khớp nối hạ tầng các khu đô 

thị mới vào mạng lưới thoát nước chung của thành phố Nha Trang theo sự phân 

công của UBND tỉnh và lấy ý kiến từ các đơn vị có liên quan; tham gia Ban Chỉ 

đạo Xây dựng đô thị thông minh cho thành phố Nha Trang; tham gia Hội đồng 

thẩm định Đánh giá tác động môi trường của các dự án theo sự phân công của 

UBND tỉnh. 

 (xi) Một số nhiệm vụ khác 

 Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Đề xuất dự án Phát triển tích hợp thích 

ứng – Tiểu dự án tỉnh Khánh Hòa tại văn bản số 470/TTg-QHQT ngày 

07/4/2021. Tiếp đó, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có công văn số 2083/BKHĐT-

KTĐN ngày 14/4/2021 gửi Ngân hàng Thế giới về Đề xuất dự án. Thực hiện chỉ 

đạo của UBND tỉnh, Ban QLDA đã tiến hành thẩm tra, thẩm định Điều khoản 

tham chiếu và dự toán cho giai đoạn chuẩn bị dự án. Để có cơ sở triển khai các 

thủ tục tiếp theo, Ban QLDA có văn bản báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực 

hiện và kiến nghị giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì rà soát thủ tục pháp lý dự 

án. Ngay khi có kết quả rà soát, Ban QLDA sẽ tiến hành các thủ tục đấu thầu lựa 

chọn tư vấn để triển khai công tác lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, Báo cáo 

nghiên cứu khả thi dự án để tiến tới ký kết Hiệp định vay vốn với Nhà tài trợ. 

(xii) Kết quả thực hiện kế hoạch năm 2021 

Kế hoạch vốn được phân bổ đến đầu tháng 12/2021 là: 299.010 triệu đồng 

Giải ngân đến ngày 30/11/2021 là: 289.743 triệu đồng, đạt: 96,9% 

Dự kiến kế hoạch vốn sau điều chỉnh tháng 12/2021: 320.602 triệu đồng  

Trong năm 2021, mặc dù tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức 

tạp, toàn thể CBCCVC đã cố gắng vừa phòng chống dịch vừa đẩy nhanh tiến độ 

giải ngân của các công trình/dự án. Dự kiến giải ngân đến ngày 31/12/2021 là: 

320.602 triệu đồng, đạt: 100% 
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Chi tiết giải ngân cho từng dự án như sau:  

(Đơn vị: Triệu đồng) 

TT 
Tên dự án 

đầu tư 

 Kế hoạch năm 2021 

Giải ngân 

đến ngày 

30/11/2021 

 

Dự kiến 

giải ngân 

đến ngày 

31/12/2021 

 

Tổng số 

Trong đó:   

Vốn trong nước 

Vốn 

ngoài 

nước 

Tỷ lệ 

% 

Tỷ 

lệ % 

Tổng số 

Ngân 

sách 

tỉnh 

Ngân 

sách 

trung 

ương 

  

1 

Dự án 

Môi 

trường 

bền vững 

các thành 

phố duyên 

hải,  Tiểu 

dự án Nha 

Trang  

195.277 11.700 11.700  183.577 185.170 94,8 193.649 100 

2 

Xây dựng 

Đập ngăn 

mặn trên 

sông Cái 

Nha Trang  

100.000 100.000 100.000   100.000 100 121.335 100 

3 

Dự án xây 

dựng cơ 

sở hạ tầng 

Khu Tái 

định cư 

Ngọc 

Hiệp 

1.000 1.000 1.000   2.666 266,6 2.885 100 

4 

Dự án cầu 

qua sông 

Kim Bồng 

2.000 2.000 2.000   1.174 58,7 2.000 100 

5 

Hệ thống 

thoát nước 

mưa khu 

vực Nam 

Hòn Khô 

(giai đoạn 

2) -Tuyến 

T1 

733 733 733   733 100 733 100 

Ghi chú:  

+ Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải, Tiểu dự án Nha Trang 

sẽ được điều chỉnh giảm kế hoạch vốn trong tháng 12/2021: 1.628 triệu đồng. 

+ Dự án Xây dựng Đặp ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang sẽ được bổ sung dự 

toán trong tháng 12/2021: 21.335 triệu đồng. 

+ Dự án Xây dựng CSHT Khu tái định cự Ngọc Hiệp sẽ được bổ sung dự toán 

trong tháng 12/2021: 1.885 triệu đồng. 



14 

 

 

3.5 Báo cáo thu chi tài chính chi phí hoạt động Ban QLDA năm 2021 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung       

A DỰ TOÁN THU 

 Dự toán điều 

chỉnh lần cuối 

của BQLDA  

 Thực tế phát 

sinh đến hết 

ngày 22/12/2021 

 Ước thực hiện 

năm 2021  

  Tổng cộng 10.428.244.706 6.523.955.127 6.523.955.127 

1 
Nguồn kinh phí năm trước 

chuyển sang 
2.181.656.289 4.123.391.187 4.123.391.187 

2 
Nguồn trích từ các dự án 

được giao quản lý 
4.500.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 

2.1 

Dự án môi trường bền 

vững các thành phố duyên 

hải - Tiểu dự án NT 

1.500.000.000 0 0 

2.2 
Xây dựng đập ngăn mặn 

trên Sông Cái Nha Trang 
2.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 

2.3 Cầu qua sông Kim Bồng 700.000.000 324.223.000 324.223.000 

2.4 Hồ điều hóa phía bắc 300.000.000 0 0 

3 Dự án bổ sung trong năm 0 0 0 

4 

Nguồn thu từ hoạt động 

dịch vụ tư vấn bao gồm 

các khoản thuế phải nộp 

3.746.588.417 1.076.340.940 1.076.340.940 

5 Nguồn thu hợp pháp khác    

B DỰ TOÁN CHI    

B Tổng cộng 5.715.678.391 3.323.161.539 3.346.361.539 

I Chi thường xuyên 5.565.678.391 3.286.383.539 3.309.583.539 

1 Tiền lương 2.257.496.616 2.046.442.681 2.046.442.681 

2 Tiền công 101.640.000 92.400.000 92.400.000 

3 Các khoản phụ cấp lương 9.300.000 3.800.000 6.000.000 

4 
Các khoản trích nộp theo 

lương 
565.034.820 464.736.176 464.736.176 

5 Chi khen thưởng 96.800.000 44.050.000 44.050.000 

6 Chi phúc lợi tập thể 25.000.000   

7 
Thanh toán dịch vụ công 

cộng 
240.000.000 175.263.730 190.263.730 

8 Chi mua vật tư văn phòng 200.000.000 54.177.534 54.177.534 

9 
Chi thanh toán thông tin, 

tuyên truyền 
160.000.000 47.422.242 47.422.242 

10 Chi hội nghị 10.000.000 2.243.500 3.243.500 
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11 Chi công tác phí 244.800.000 63.183.000 63.183.000 

12 Chi thuê mướn 122.000.000 75.071.450 80.071.450 

13 
Chi đoàn đi công tác nước 

ngoài 
- - - 

14 Chi đoàn vào - - - 

15 Khấu hao tài sản cố định 60.000.000 - - 

16 
 Chi sửa chữa thường 

xuyên tài sản 
70.000.000 17.190.000 17.190.000 

17 Chi phí khác  700.000.000 200.403.226 200.403.226 

18 Dự phòng 703.606.956 - 0 

II Chi không thường xuyên 150.000.000 36.778.000 36.778.000 

1 
Chi đầu tư xây dựng cơ 

bản 
- - 0 

2 
Mua sắm trang thiết bị, tài 

sản dùng cho quản lý 
100.000.000 36.778.000 36.778.000 

3 
Sửa chữa lớn tài sản cố 

định 
- - 0 

4 
Chi thực hiện tinh giảm 

biên chế (nếu có) 
- - 0 

5 Chi khác  50.000.000 - 0 

3.6 Tình hình thực hiện chế độ, chính sách đối với người lao động  

a) Công tác đào tạo, bồi dưỡng 

Trong năm 2021, tiếp tục tạo điều kiện cho CBCCVC trong Ban tham gia 

các khóa đào tạo, lớp bồi dưỡng cao cấp và trung cấp lý luận chính trị, chuyên 

viên, chuyên viên chính, quản lý cấp phòng do Sở Nội vụ, Trường chính trị tổ 

chức, triển khai gói đào tạo NT-4.4 (Tăng cường năng lực cho CBVC Ban 

QLDA). Cụ thể:  

- Các lớp đào tạo, bồi dưỡng do các Sở ban ngành tổ chức: Đã cử 07 lượt 

cán bộ, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng. Cụ thể: 04 người tham 

dự lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước chương trình chuyên viên; 02 

người tham dự lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính; 01 người tham dự 

lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương năm 2021.  

-  Các khóa đào tạo của gói thầu NT-4.4 (Tăng cường năng lực cho CBVC 

Ban QLDA): Đã triển khai được 2 lớp đào tạo với 56 lượt cán bộ, viên chức 

tham gia. Cụ thể: 28 người tham dự lớp bồi dưỡng kiến thức quy phạm pháp luật 

mới về quản lý chi phí, quản lý hợp đồng, thanh quyết toán vốn đầu tư xây 

dựng; 28 người tham dự bồi dưỡng về nâng cao năng lực về nghiệp vụ Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng. 

b) Thực hiện chế độ, chính sách 
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Trong năm 2021, Ban thực hiện việc trích nộp BHXH, BHYT, BHTN, 

kinh phí công đoàn cho CBCCVC đầy đủ và kịp thời nhằm đảm bảo quyền lợi 

của CBCCVC, thanh toán tiền lương cho CBCCVC kịp thời và đúng thời hạn 

theo quy chế chi tiêu nội bộ. 

Chi bộ, lãnh đạo Ban, Công đoàn đã tích cực kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện chế độ, chính sách, pháp luật, bảo đảm việc thực hiện quyền lợi của cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động. Cụ thể: 

 - Tiếp tục chỉnh sửa, bổ sung: Nội quy lao động; Nội quy bảo vệ cơ quan; 

Quy chế dân chủ; Quy chế thi đua; Quy chế chi tiêu nội bộ; Quy trình thủ tục 

điều hành nội bộ; Quy trình góp ý hồ sơ thiết kế cơ sở, thiết kế bản vẽ thi công 

và hồ sơ lấy ý kiến góp ý thẩm định quy hoạch; Quy trình thanh toán hợp đồng 

xây lắp, tư vấn của Ban quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa; Quy trình 

Quản lý dự án đối với các dự án được Chủ đầu tư ủy thác cho Ban QLDA Phát 

triển tỉnh Khánh Hòa quản lý dự án; Quy trình góp ý hồ sơ thiết kế cơ sở, thiết 

kế bản vẽ thi công và hồ sơ lấy ý kiến góp ý thẩm định quy hoạch; Quy chế xử 

lý đơn và giải quyết khiếu nại, tố cáo của Ban quản lý dự án phát triển tỉnh 

Khánh Hòa ….  

 - Hội đồng lương, Hội đồng thi đua Ban góp phần đảm bảo công bằng, 

bảo vệ quyền lợi và lợi ích hợp pháp của CBCCVC thông qua cac cuộc họp 

đánh giá, xếp loại thi đua hàng quý làm cơ sở tính toán thu nhập tăng thêm cho 

từng cán bộ, viên chức. 

- Phát huy chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng thi đua khen thưởng và Hội 

đồng lương để giải quyết các quyền lợi của cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động. Cải thiện điều kiện làm việc, chăm lo đời sống của CBCCVC, 

tổ chức các hoạt động xã hội, từ thiện trong CBCCVC. 

c) Công tác tuyển dụng, xét tuyển viên chức 

Trong năm 2021: (i) Giải quyết thôi việc: 01 người; (ii) Tuyển dụng mới 

01 người; (iii) Đã xem xét nâng bậc lương cho 12 người. 

 d) Công tác  bổ nhiệm, bổ nhiệm lại viên chức 

Trong năm 2021, toàn bộ công  chức,  viên  chức  hiện  đang  giữ  chức  

vụ  lãnh đạo, quản lý chưa hết thời hạn để xem xét bổ nhiệm lại và không có bổ 

nhiệm mới. 

e) Công tác phát triển đảng viên: Đã thoàn thành thủ tục kết nạp chính 

thức 3 đảng viên hết thời gian dự bị. 

3.7 Phối hợp nội bộ trong công tác quản lý điều hành, phong trào thi 

đua của cơ quan 

 - Phối hợp giữa các bộ phận chuyên môn: Sự phối hợp đồng bộ giữa các 

phòng chuyên môn đã góp phần đẩy nhanh tiến độ giải quyết công việc.  

- Lãnh đạo Ban thường xuyên quan tâm và tạo điều kiện để Công đoàn cơ 

sở hoạt động tốt, làm nòng cốt trong xây dựng phong trào thi đua, vận động 



17 

 

 

CBCCVC hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị; chăm lo đời sống cán bộ, 

viên chức; giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế cơ quan, thực hiện tốt quy 

chế dân chủ cơ sở; tổ chức cho cán bộ, viên chức tích cực tham gia các phong 

các hoạt động vui chơi, tặng quà, tặng thưởng cho con cán bộ, viên chức có 

thành tích cao trong học tập và Ban nữ công tổ chức các hoạt động nữ công nhân 

ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 hưởng ứng tuần lễ áo dài Việt Nam, tổ chức cho 

CBCCVC cùng gia đình tham gia ngoại khóa giao lưu học tập kinh nghiệm. Tổ 

chức giải đấu tennis cho các CBCCVC của Ban QLDA với các đơn vị bạn nhân 

ngày 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 1/5. 

- Vận động 100% CBCCVC tích cực thực hiện tốt công tác xã hội. Kết 

quả đã đóng góp xây dựng các quỹ như sau: 

+ Quỹ Bảo trợ trẻ em:       600.000 đ 

+ Quỹ Mái ấm CĐ:       620.000 đ 

+ Quỹ Vì biển, đảo Việt Nam:      900.000 đ 

+ Quỹ Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với 01 địa chỉ nhân đạo: 450.000 đ 

+ Quỹ Đóng góp phòng, chống dịch Covid, Vacxin:                 6.722.000 đ  

+ Quỹ Phòng chống thiên tai:            6.731.865 đ 

Tổng cộng:             16.023.865 đ 

- Ngoài ra Công đoàn phối hợp với chính quyền vận động trong lễ khởi 

công các dự án, đã trao tặng xây dựng 04 căn nhà “Nhà Tình nghĩa” cho 

UBMTTQ tỉnh Khánh Hòa với tổng giá trị là 200.000.000 đồng; Tặng 100 phần 

quà trị giá 20.000.000 đồng cho bà con đồng bào 3 cụm Bắc huyện Khánh Sơn; 

Hỗ trợ 30.000.000 đồng cho các phường gồm Ngọc Hiệp, Vĩnh Ngọc, Vạn 

Thắng, Vĩnh Phước, Vĩnh Hải trong công tác phòng chống dịch Covid-19. 

3.8 Công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật viên chức 

a) Các danh hiệu thi đua của tập thể và cá nhân của Ban trong năm 2021 

+ 06 tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” 

+ 04 tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” 

+ 04 CBCCVC đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” 

+ 29 CBCCVC đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” 

+ Đề nghị UBND tỉnh công nhận 04 tập thể đạt danh hiệu tập thể lao động 

xuất sắc và tặng bằng khen có 01 cá nhân. 

b) Công tác kỷ luật viên chức 

Ban đã có 01 Đảng viên sinh con thứ ba, vi phạm Điều 27 Quyết định số 

102-QĐ/TW ngày 15/11/2017 của Bộ Chính trị quy định xử lý kỷ luật đảng viên 

vi phạm. Chi bộ và lãnh đạo Ban đã chủ động tổ chức họp xem xét, xử lý kỷ luật 

bằng hình thức khiển trách. 

3.9 Công tác thanh tra, kiểm tra 



18 

 

 

Ngày 05/3/2021, Tổng Kiểm toán nhà nước đã có Quyết định số 205/QĐ-

KTNN về việc Kiểm toán chuyên đề việc quản lý, sử dụng vốn chương trình 

mục tiêu ứng phó biên đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020 

(trong đó có Dự án Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang do Ban 

làm Chủ đầu tư). Kết luận Kiểm toán Nhà nước đã nêu dự án còn một số vấn đề 

tồn tại cần khắc phục, rút kinh nghiệm trong thời gian tới, tuy nhiên không có 

sai phạm lớn, nghiêm trọng. Ban QLDA đã tiến hành thực hiện nghiêm các nội 

dung sau Kiểm toán và đã báo cáo các cấp có thẩm quyền đầy đủ theo quy định. 

Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Khối Kiểm tra đã tiến hành kiểm tra việc thực 

hiện nhiệm vụ kiểm  tra, giám  sát;  kiểm tra việc thi  hành kỷ luật trong Đảng; 

Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Khối kiểm  tra tài chính đảng của Chi bộ Ban Quản lý 

dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa theo Quyết định số 23-QĐ/UBKTĐUK ngày 

11/6/2021 và đã có kết luận kiểm tra tại Thông báo số 19-TB-UBKTĐUK ngày 

16/11/2021. Qua kiểm tra, Đoàn công tác đã đánh giá các nội dung kiểm tra cơ 

bản đã được Chi bộ Ban QLDA thực hiện tốt, đạt yêu cầu theo quy định. 

4. Đánh giá ưu, nhược điểm 

4.1 Ưu điểm 

 Với tinh thần làm việc nhiệt tình, tích cực, vượt qua khó khăn và đoàn kết 

của toàn thể CBCCVC đã góp phần lớn trong việc hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 

2021. Các nhiệm vụ cấp bách được UBND tỉnh giao đều phấn đấu hoàn thành 

đúng hoặc trước thời hạn. 

 Một số CBVC được trang bị máy tính, thiết bị văn phòng làm việc đã tạo 

động lực, tinh thần làm việc tích cực, hoàn thành tốt nhiệm vụ.  

 Công tác cán bộ được đặt lên hàng đầu trong việc xây dựng tổ chức, xem 

đây là yếu tố quyết định sự thành công trong thực hiện nhiệm vụ được giao. Do 

đó, việc đào tạo, bồi dưỡng, trau dồi đạo đức cách mạng và học tập Nghị quyết 

cho cán bộ được tiến hành thường xuyên, kịp thời đã góp phần nâng cao năng 

lực, đóng góp vào việc hoàn thành tốt các nhiệm vụ. Ngoài ra, Ban còn tạo điều 

kiện cho CBVC trong cơ quan học tập nâng cao năng lực chuyên môn. 

 Việc phối hợp với các Sở, ban, ngành, các Nhà đầu tư luôn được thực 

hiện kịp thời, công tác tham mưu cho UBND tỉnh và các Sở, ngành được quan 

tâm chỉ đạo nhằm nâng cao chất lượng và tính hiệu quả, khả thi của các đề xuất. 

Từ đó, nhận được sự tin tưởng, ủng hộ và tạo điều kiện của các cơ quan liên 

quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

4.2. Nhược điểm 

Trong năm 2021, tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp đã ảnh 

hưởng nhiều đến công tác chuyên môn của Ban QLDA, nên đôi lúc vẫn chưa 

đáp ứng được yêu cầu tiến độ. Do ảnh hưởng bởi công tác giải phóng mặt bằng 

còn chậm nên sản lượng xây lắp các dự án chưa đạt được theo kế hoạch đề ra 
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ảnh hưởng đến nguồn chi phí quản lý dự án của Ban được hưởng, dẫn đến việc 

chưa cải thiện thu nhập cho CBCCVC trong cơ quan so với năm 2020. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2022 

1. Phương hướng 

 - Tiếp tục quán triệt các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng thường xuyên, kịp 

thời, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh gắn với việc thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Trung ương 4 (Khóa XII) 

và Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị; Nghị quyết tại Hội nghị trung ương 6, 7, 

8 (Khóa XII) của Đảng đối với các vấn đề liên quan hoạt động của Ban. Thực 

hiện việc đăng ký học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh với chủ 

đề mới, đồng thời duy trì việc lãnh đạo, chỉ đạo các biện pháp kiểm tra, giám 

sát, phòng tránh và đấu tranh với các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. 

- Nâng cao công tác cải cách hành chính, hiện đại hóa công tác quản lý dự 

án thông qua các quy trình chuẩn và ứng dụng công nghệ thông tin. Tiếp tục 

hoàn thiện các nội dung chưa đầy đủ về cải cách hành chính dựa trên kết quả 

đánh giá của cấp có thẩm quyền. 

- Tham gia đầy đủ và đạt kết quả cao các phong trào thi đua, các cuộc vận 

động cho cấp trên phát động, tăng cường giao lưu và sinh hoạt ngoại khóa tạo 

không khí thi đua, phấn khởi, sôi nổi thật sự là môi trường sinh hoạt lành mạnh 

của CBCCVC. 

- Đảm bảo quyền lợi chính đáng, hợp pháp của cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong cơ quan, tạo điều kiện thuận lợi cho CBCCVC học 

tập, nâng cao trình độ chuyên môn. Phát huy tính năng động, sáng tạo, góp phần 

hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao. 

- Tiếp tục thực hành tốt việc tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của 

Ban cũng như trong các dự án đầu tư được giao quản lý, đảm bảo việc quản lý 

tài chính trong chi thường xuyên cũng như trong quản lý chi phí của dự án đầu 

tư đúng quy định pháp luật. 

 - Triển khai tích cực, hiệu quả và đúng quy định pháp luật đối với các dự 

án được giao làm Chủ đầu tư, làm đơn vị đại diện cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền đối với các dự án BT và đảm bảo đúng trách nhiệm theo hợp đồng đối với 

các dự án được ủy thác quản lý. 

 - Phát huy sở trường, kinh nghiệm và năng lực quản lý dự án để tiếp tục 

tìm kiếm những công việc mới liên quan đến quản lý dự án thông qua cơ chế ủy 

thác đối với các Chủ đầu tư hiện có và các Chủ đầu tư khác nhằm tạo thêm việc 

làm và tăng thu nhập cho cán bộ viên chức của Ban. 

Tiếp tục rà soát, bổ sung, cập nhật các quy định mới đề nghị UBND tỉnh chỉnh 

sửa bổ sung quy chế hoạt động của Ban. 

 2. Nhiệm vụ 



20 

 

 

2.1. Công tác tuyên truyền, giáo dục 

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 

22/12/2016 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày  

05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các 

cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chị thị 06/CT-UBND ngày 21/4/2021 của 

UBND tỉnh Khánh Hòa về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng 

tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc. 

- Tiếp tục thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật và các văn bản 

liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng đã được ban hành như: Luật 

Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018 có hiệu lực từ 

ngày 01/07/2019, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham 

nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm 

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, 

đơn vị. 

 - Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị 

về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương IV (Khóa XII) về tăng cường 

xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ. 

 - Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện một số giải pháp 

cấp bách về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới. Vừa phòng 

chống dịch bệnh vừa đảm bảo tiến độ thực hiện các công trình, dự án. 

 - Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên 

truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng; kịp thời nắm bắt, phản ánh tâm tư, nguyện 

vọng của CBCCVC trong cơ quan để có biện pháp giải quyết kịp thời. 

- Có kế hoạch tổ chức cho CBCCVC trong cơ quan tham gia các lớp đào 

tạo, bồi dưỡng, tập huấn nhằm nâng cao nhận thức chính trị, hiểu biết pháp luật, 

trình độ chuyên môn nghiệp vụ. 

- Tổ chức sinh hoạt Chi bộ định kỳ theo quy định, trong đó lồng ghép các 

nội dung kiểm điểm, phê bình và tự phê bình, qua đó duy trì việc lãnh đạo, chỉ 

đạo thực hiện các biện pháp kiểm tra, giám sát nhằm phòng tránh và đấu tranh 

với các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, “tự diễn 

biến”, “tự chuyển hóa”. 

 - Nâng cao việc quản lý các kênh thông tin cung cấp cho người dân và tổ 

chức, trong đó có việc phát huy hiệu quả hoạt động của trang tin điện tử cơ 

quan, cập nhật, bổ sung thông tin kịp thời cũng như niêm yết, lấy ý kiến cộng 

đồng đối với các nhiệm vụ quan trọng theo quy định. 

 2.2. Công tác chuyên môn 
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- Đối với dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải – Tiểu dự 

án Nha Trang: Để dự án triển khai theo kế hoạch đã cam kết với Nhà tài trợ 

Ngân hàng Thế giới, dự án sẽ thực hiện một số công việc sau: (i) Tổ chức đấu 

thầu và ký kết hợp đồng các gói thầu NT-1.5, NT-1.12 và NT-2.2 trong quý I 

năm 2022; (ii) Đẩy nhanh tổ chức thi công các hạng mục trên phần đất đã được 

bàn giao (trong đó gói thầu NT-1.6 và NT-1.7 phấn đấu hoàn thành công tác xây 

dựng trong năm 2022); (iii) Ban QLDA phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng các hạng mục của dự án hoàn 

thành theo kế hoạch đã được UBND tỉnh Khánh Hòa kết luận, chỉ đạo; (iv) Ban 

QLDA tăng cường công tác quản lý, giám sát quá trình thực hiện của các đơn vị 

liên quan. 

- Đối với dự án Xây dựng Đập ngăn mặn trên sông Cái Nha Trang: (i) dự 

án phấn đấu đạt 70% sản lượng công trình; (ii) Ban QLDA tiếp tục phối hợp với 

các đơn vị liên quan hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng trước tháng 

5/2022; (iii) Ban điều hành dự án tăng cường công tác quản lý, giám sát quá 

trình thực hiện của các đơn vị liên quan; (iv) Ban kiến nghị Sở Kế hoạch và Đầu 

tư tham mưu UBND tỉnh kiến nghị Thủ tướng Chính phủ bố trí vốn cho dự án từ 

nguồn của Chương trình mục tiêu ứng phó biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh 

trong giai đoạn 2021-2025 hoặc từ nguồn khác ngoài Chương trình. Trường hợp, 

nguồn vốn ngân sách Trung ương không được bố trí, Ban kính đề nghị Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh xem xét bố trí từ nguồn ngân sách tỉnh 

để đảm bảo dự án được thi công hoàn thành đúng tiến độ. 

- Đối với Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ngọc Hiệp: 

+ Phấn đấu hoàn thành toàn bộ công tác giải phóng mặt bằng dự án trong 

năm 2022 để bàn giao cho nhà thầu triển khai thi công. 

+ Tiếp tục xử lý các vướng mắc của gói thầu thi công xây dựng để đẩy 

nhanh công tác triển khai thi công trên diện tích mặt bằng đã được bàn giao, 

hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật, phân lô tái định cư để bàn giao đất cho các hộ dân 

bị ảnh hưởng.  

- Dự án Hồ điều hòa phía Bắc thành phố Nha Trang: Lập và phê duyệt dự 

án đầu tư và lập phê duyệt TKBVTC và dự toán trong năm 2022, tổ chức đấu 

thầu và ký hợp đồng thi công xây lắp trong năm 2022. 

- Dự án Cầu qua sông Kim Bồng: Tổ chức đấu thầu và ký hợp đồng thi 

công trong năm 2022. 

- Dự án Hệ thống thoát nước Nam Hòn Khô giai đoạn 2: Hoàn thành đoạn 

cống hộp còn lại trong tháng 01/2022 và thực hiện các thủ tục quyết toán hoàn 

thành dự án trong quý II năm 2022. 

- Đối với dự án Các tuyến đường, các nút giao thông kết nối sân bay Nha 

Trang: Tiếp tục theo dõi và thực hiện chức năng là cơ quan đầu mối, tổ chức 

thực hiện các quyền và nghĩa vụ của cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy 

định hợp đồng dự án BT được giao. Tập trung phối hợp với các cơ quan đơn vị 
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để xử lý các nội dung theo kết luận của Thanh tra Chính phủ. Tham mưu báo 

cáo UBND tỉnh và các Sở ngành liên quan các vướng mắc, nhất là về mặt bằng 

thi công và giá đất cùng với tình hình triển khai thực hiện Dự án để kịp thời có ý 

kiến chỉ đạo giải quyết. 

- Là cơ quan đầu mối của tỉnh, phối hợp với Nhà tài trợ Ngân hàng Thế 

giới, các Bộ ngành Trung ương và các cơ quan chức năng của tỉnh để khẩn 

trương triển khai thực hiện thủ tục trong giai đoạn chuẩn bị Dự án Phát triển tích 

hợp thích ứng. Theo kế hoạch, mục tiêu trong năm 2022 sẽ phấn đấu phê duyệt 

được Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi và lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi 

trình các cơ quan chuyên môn thẩm định trong. 

- Tiếp tục thực hiện tốt chức năng quản lý dự án các dự án do Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn, UBND tỉnh, Trường Đại học Kinh tế thành phố Hồ Chí Minh làm Chủ đầu 

tư theo hình thức ủy thác quản lý dự án. 

2.3 Chăm lo, bảo vệ quyền lợi của CBCCVC 

 - Phối hợp với công đoàn cở sở tổ chức thành công Hội nghị cán bộ công 

chức viên chức trong tháng 12 của năm, bảo đảm đúng nội dung hướng dẫn của 

Công đoàn Viên chức và Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam. 

 - Phối hợp với công đoàn cơ sở bảo đảm thực hiện đầy đủ các chế độ 

chính sách cho CBCCVC, người lao động về Hợp đồng lao động, BHXH, 

BHYT, BHTN và các quyền lợi khác theo Luật cán bộ, công chức, Luật viên 

chức và các quy định nhà nước hiện hành.  

- Giải pháp tăng thu nhập trong năm 2022: Đẩy nhanh tiến độ thực hiện 

dự án, tăng cường công tác giải ngân chi phí quản lý dự án của Ban đối với các 

Dự án CCSEP, Dự án Đập ngăn mặn trên Sông cái, Dự án ủy thác, BT trên cơ 

sở khối lượng hoàn thành; Hoàn thiện các thủ tục để thu các khoản chi phí do 

Ban thực hiện như: chi phí giám sát đánh giá đầu tư; lựa chọn nhà thầu .... 

2.4 Công tác phong trào 

 - Phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức các phong trào thi đua, hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 

năm, giao lưu với các đơn vị bạn và các công đoàn trong khối thi đua, tích cực 

tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã hội, tiêu cực, tham nhũng. 

- Phối hợp tốt công tác giữa công đoàn và chính quyền, hưởng ứng phong 

trào thi đua “Xây dựng cơ quan văn hóa, ngày làm việc 8 giờ chất lượng, hiệu 

quả” và xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, trách 

nhiệm, liêm chính, sáng tạo”. Trong thực hiện nhiệm vụ, CBCCVC có ý thức và 

tinh thần trách nhiệm trong việc thực hành tiết kiệm, chống tham ô lãng phí, 

nhất là không để xảy ra tình trạng lãng phí về vật tư, văn phòng phẩm, sử dụng 

điện, nước, máy vi tính… cũng như các tài sản khác của cơ quan. 

 - Phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức thăm hỏi, động viên giúp đỡ kịp 

thời những đoàn viên công đoàn bị đau ốm, bệnh tật hoặc gia đình có người thân 

qua đời. 
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 - Phối hợp với công đoàn cơ sở hưởng ứng tích cực các cuộc vận động, 

các hoạt động xã hội do Đảng, Nhà nước, Mặt trận và công đoàn cấp trên phát 

động, tăng cường công tác từ thiện, đền ơn đáp nghĩa. 

2.5 Xây dựng tổ chức vững mạnh 

- Triển khai thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị của Trung ương, Tỉnh ủy, 

Đảng ủy Khối và UBND tỉnh để nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu, 

xây dựng đơn vị ngày càng vững mạnh, hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị 

của đơn vị. 

- Tiếp tục triển khai các khóa  đào tạo, nâng cao năng lực cho CBCCVC 

của gói thầu NT-4.4  

- Duy trì sinh hoạt định kỳ họp giao ban hàng tuần trong nội bộ Ban cùng 

với Công đoàn cơ sở đề ra nội dung và phương hướng hoạt động phong phú 

nhằm triển khai và thực hiện tốt các phong trào. 

 - Xây dựng khối đoàn kết nhất trí trong nội bộ Ban, phân công trách 

nhiệm cụ thể cho từng thành viên, thực hiện chế độ tập thể lãnh đạo, cá nhân 

phụ trách và chịu trách nhiệm những nội dung được phân công. 

 - Phối hợp tốt công tác giữa chính quyền và công đoàn, cụ thể hoá Nghị 

quyết Hội nghị viên chức, Nghị quyết đại hội công đoàn cơ sở và Nghị quyết đại 

hội công đoàn cấp trên trong chương trình hoạt động hàng năm. 

- Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý tại đơn vị: phần mềm quản lý văn 

bản đi đến E-Office, sử dụng thư điện tử, chữ ký số, công bố thông tin dự án trên 

trang thông tin điện tử tổng hợp https://kdpm.khanhhoa.gov.vn của Ban. 

3. Một số chỉ tiêu cụ thể trong năm 2022 

3.1 Đăng ký thi đua: 

a. Về tổ chức Đảng: 

- Chi bộ Đảng đạt danh hiệu “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”. 

- Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 3/19. 

- Đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ: 16/19. 

b. Về Chính quyền: 

- Xếp loại CCHC năm 2022: Tốt 

- Kết quả đánh giá, xếp loại mức độ ứng dụng công nghệ thông tin của 

Ban năm 2022 đạt loại: Tốt  

- Cơ quan đạt chuẩn ”Cơ quan văn hóa”. 

- 06 tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” 

- 04 tập thể đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” 

- 04 CBCCVC đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” 

- 31 CBCCVC đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” 

- Đề nghị UBND tỉnh khen thưởng 01 cá nhân và công nhận 04 tập thể đạt 

danh hiệu tập thể lao động xuất sắc. 

https://kdpm.khanhhoa.gov.vn/
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c. Về Công đoàn: 

- Công đoàn cơ sở đạt danh hiệu “Hoàn thành tốt nhiệm vụ”. 

- 01 tập thể đạt danh hiệu “Tổ công đoàn xuất sắc”. 

- 01 tập thể đạt danh hiệu tập thể nữ “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.  

- 31 đoàn viên CĐ đạt danh hiệu “Đoàn viên công đoàn xuất sắc”. 

- 06 nữ đoàn viên đạt danh hiệu “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”. 

3.2 Giới thiệu kết nạp vào Đảng: 

- Giới thiệu ít nhất 1 đoàn viên công đoàn ưu tú cho Chi bộ cử đi học lớp 

bồi dưỡng kết nạp Đảng. 

3.3 Tiếp tục cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị, 100% CBCCVC viết bản đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh với chuyên đề năm 2022.  

4. Tổ chức thực hiện 

  - Phổ biến quán triệt các mục tiêu nhiệm vụ, Nghị quyết Hội nghị cán bộ 

viên chức của Ban QLDA đến toàn thể CBCCVC và người lao động trong Ban. 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai Nghị quyết Hội nghị và chương trình 

hành động kịp thời, tăng cường sự phối hợp đồng bộ giữa các bộ phận nghiệp vụ 

của Ban QLDA nhằm hoàn thành nhiệm vụ được giao một cách tốt nhất. 

- Phân công công việc cụ thể cho từng CBCCVC trong Ban QLDA, thực 

hiện chế độ tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách và chịu trách nhiệm những nội 

dung được phân công.  

  - Kết hợp thực hiện chế độ sinh hoạt định kỳ của Ban hàng tuần một cách 

thiết thực, hiệu quả và bảo đảm chế độ thông tin báo cáo. Đưa nội dung rà soát 

kết quả thực hiện nhiệm vụ vào sinh hoạt Chi bộ hàng tháng để đánh giá, đồng 

thời căn cứ vào đó để đánh giá thi đua hàng quý. 

  - Thực hiện sơ kết, tổng kết, động viên, khen thưởng kịp thời đối với các 

cá nhân và tập thể đạt thành tích cao. 

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
  - TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c); 

  - UBND tỉnh Khánh Hòa (VBĐT; b/c); 

  - Đảng ủy Khối các cơ quan (b/c); 

  - Công đoàn viên chức tỉnh KH; 

  - Sở Nội vụ (VBĐT; b/c); 

  - Chi bộ Ban QLDA (VBĐT); 

  - Ban Giám đốc (VBĐT); 

  - Công đoàn Ban QLDA (VBĐT); 

  - Trang Web Ban; 

  - Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Châu Ngô Anh Nhân 
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